2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  22.01.2024  № 23
г. Ельня

Об утверждении Порядка формирования перечней земельных участков, предоставляемых участникам специальной военной операции и членам семьи погибшего (умершего) участника специальной военной операции, имеющим право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для ведения садоводства, огородничества, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные земельные участки), для индивидуального жилищного строительства,  на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 2 областного закона Смоленской области от 6 июля 2023 года № 57-з «Об установления случаев предоставления земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Смоленской области», Порядком предоставления на территории Смоленской области земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно, утвержденного Постановлением Правительства Смоленской области от 07.12.2023 № 169, Уставом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечней земельных участков участникам специальной военной операции и членам семьи погибшего (умершего) участника специальной военной операции, имеющим право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для ведения садоводства, огородничества, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные земельные участки), для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Ельнинский район» Смоленской области, согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Знамя».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Кизунову С.В.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области 				Н.Д. Мищенков

image1.png